
OBSAH

Autori komentáře............................................................................................. IX
Zpracované části ............................................................................................  XIII
Přehled použitých zk ra tek .............................................................................. XV
Seznam předpisů citovaných v komentáři..................................................... XXI
Předmluva .......................................................................................................  XXIX

Z Á K O N  O  O B C H O D N ÍC H  K O RPO RA CÍCH

D ÍL  I
(§ 1 až 343)

ČÁST PRVNÍ
OBCHODNÍ K O R PO R A C E.........................................................................  1
I. Rckodifikace práva obchodních korporací ..................................................  9
II. Unijní úprava práva obchodních korporací ................................................  14

HLAVA I (§1-94) ........................................................................................  21

Dil l  Společná ustanovení (§1-7) .............................................................  21
Díl 2 Založení obchodní korporace (§ 8-10) ............................................  132
Díl 3 Jednočlenná společnost (§ 11-14)..................................................... 151

Díl 4 Vklad (§ 15-29)..................................................................................  174
Správce vkladů (§ 1 8 -2 9 )........................................................... 216
Převod vlastnického práva (§ 25) ..............................................  239

Díl 5 Základní kapitál (§ 3 0 ) ........................................................................ 252
Díl 6 Podíl (§ 31-43) ..................................................................................  255

Podíl na zisku (§ 3 4 -3 6 ) .............................................................  274
Podíl na likvidačním zůstatku (§ 37-39)....................................  302
Omezeni výplaty zisku nebo jiných vlastních zdrojů
(§ 40-43) ......................................................................................  316
Přechod podílu (§42) .................................................................  328
Rozdělení podílu (§ 4 3 ) ...............................................................  332

Díl 7 Orgány obchodní korporace (§ 44-62) ............................................  336
Pravidla jednání členů orgánu (§ 51-53).................................... 411
Pravidla o střetu zájmů (§ 5 4 -5 8 ) ..............................................  457
Smlouva o výkonu funkce (§ 59-62) ........................................ 492

V



Obsah

Díl 8 Vyloučení člena statutárního orgánu obchodní korporace z výkonu
funkce (§ 63-70) ............................................................................  556

Ručeni členů orgánu při úpadku obchodní korporace (§ 68) . . .  581
Společné ustanovení (§ 6 9 ) ......................................................  585

Díl 9 Podnikatelská seskupení (§ 7 1 -9 1 )................................................  589
Ovlivnční (§71) ......................................................................  592
Zproštční povinnosti hradit újmu (§ 7 2 ) ..................................  599
VčtSinový společník (§ 7 3 ) ......................................................  604
Ovládající a ovládané osoby (§ 74-78)....................................  606
Jednání ve shodč (§ 7 8 ) ............................................................  626
Koncem (§ 79-81 ) ....................................................................  629
Zpráva o vztazích (§ 8 2 -8 8 )....................................................  637
Zvláštní práva společníků ovládané osoby (§ 89-91 ) ..............  662

DílIO Neplatnost obchodní korporace (§ 92)............................................  669

Díl 11 Zrušení a zánik obchodní korporace a ustanoveni o likvidaci
(§93-94)..........................................................................................  678

HLAVA II VEŘEJNAOBCHODNÍ SPOLEČNOST (§95-117) .......... 701

HLAVA III KOMANDITNÍ SPOLEČNOST (§ 118-131)......................  809
Komanditní suma (§129-131)................................................  852

HLAVA IV SPOLEČNOST S RUČENÍM OMEZENÝM (§ 132-242)... 859
Dili Obecná ustanovení (§132-149) ....................................................  859

Druhy podílů (§135-136) ......................................................  871
Kmenový list (§ 137-138 ) ......................................................  876
Seznam společníků (§139-141)..............................................  884
Vklad (§142-145)....................................................................  886
Společenská smlouva (§146-149)..........................................  899

Díl 2 Práva a povinnosti společníků (§ 150-166)....................................  912
Vkladová povinnost (§ 150-151) ........................................ 912
Povinnost odevzdat kmenový list (§ 152-154)........................  918
Právo na infomiace (§ 155-156)..............................................  923
Společnická žaloba (§ 157-161)9 ........................................ 927
Podíl na zisku (§ 161)..............................................................  934
Příplatky (§ 162-166)..............................................................  938

Díl 3 Orgány společnosti (§ 167-201) ....................................................  950
Valná hromada (§ 167-174) ....................................................  95O
Rozhodování per roliam (§ 175-177)......................................  972
Kumulativní hlasování (§178-180)........................................  977

VI



Obsah

Svolání valné hromady (§ 181-187).........................................  983
Průběh valne hromady (§ 188-193) .........................................  998
Jednatelé (§ 194-200)................................................................  1023
Finanční asistence (§ 200).......................................................... 1041
Dozorčí rada (§ 2 0 1 ) ..................................................................  1046

Díl 4 Zánik účasti společníka ve společnosti (§ 202-215)....................... 1050
Vystoupení společníka (§ 202) .................................................  1050
Dohoda o ukončení účasti společníka (§ 203)........................... 1054
Vyloučení společníka (§ 204) ...................................................  1055
Zrušení účasti společníka soudem (§ 205) ............................... 1058
Další způsoby zániku účasti společníka ve společnosti (§ 206) . . .  1061
Převod podílu (§ 207-212)........................................................ 1065
Dčdční podílu ( § 2 1 1 ) ................................................................ 1077
Uvolnčný podíl (§ 2 1 2 ) ..............................................................  1080
Převod uvolněného podílu a vypořádací podíl (§ 213-215) . . .  1083

Díl 5 Změny výše základního kapitálu (§ 216-240)................................. 1091
Oddíl 1 Zvýšení základního kapitálu (§216- 2 3 2 ) .......................................  1091

Pododdíl 1 Obecná ustanovení (§216-218)...................................  1091
Pododdíl 2 Zvýšení základního kapitálu převzetím vkladové

povinnosti (§219-226).................................................. 1099
Pododdíl 3 Zvýšení základního kapitálu z vlastních zdrojů

(§ 227-232)....................................................................  1117
Oddíl 2 Snížení základního kapitálu (§ 233-240) .......................................  1125

Díl 6 Zrušení společnosti (§ 241-242)...................................................... 1143

HLAVA V AKCIOVÁ SPOLEČNOST (§ 243-551)............................... 1147
Dili  Obecná ustanovení (§ 243-249) .....................................................  1147

Emisní kurs akcie (§ 2 4 7 ) ..........................................................  1171
Emisní ážio (§ 248-249)............................................................ 1174

Díl 2 Založení společnosti (§ 250-255) ...................................................  1179
Occnční nepeněžitého vkladu (§ 251-255)...............................  1209
Úplatné nabytí majetku společnosti od zakladatelů a akcionářů 
průběhu dvou let po vzniku společnosti (§ 2 5 5 ) .......................  1221

Díl 3 Akcie a jiné cenné papíry vydávané akciovou společností
(§ 256-343).........................................................................................  1245

Oddíl 1 Akcie (§ 256-285)............................................................................  1245
Kusové akcie (§ 257)..................................................................  1287
Fonna akcie (§ 263) ..................................................................  1321
Seznam akcionářů (§ 264-268).................................................. 1340
Akcie na jméno (§ 269-275)...................................................... 1360
Akcie na majitele (§ 274) ..........................................................  1382

Vil



Obsah

Zaknihované akcie (§ 275) ......................................................  1386
Druhy akcií (§276-277)..........................................................  1397
Prioritní akcie (§278-280)......................................................  1414
Samostatné pŕevoditclná práva (§281-285)............................  1422
Rozhodný den (§ 284)..............................................................  1432
Zatímni list (§ 285) ..................................................................  1438

Oddíl 2 Vyměnitelné a prioritní dluhopisy (§ 286-294)..............................  1448
Oddíl 3 Cenný papír к uplatnění přednostních práv (§ 295-297)................  1483
Oddíl 4 Upisování a nabývání vlastních akcií (§298-321)........................  1494

Finanční asistence (§311-315)................................................  1511
Zvláštní rezervní fond na vlastní akcie (§316-317)..................  1521
Zvláštní ustanovení pro podnikatelská seskupeni
(§ 318-321) ..............................................................................  1523

Oddíl 5 Veřejný návrh na koupi nebo směnu účastnických cenných papim
(§ 322-341)......................................................................................  1525

Povinný veřejný návrh smlouvy (§ 327-332)............................  1547
Povinný odkup účastnických cenných papírů (§ 333-341 ) ___ 1559

Oddíl 6 Výměna akcií (§ 342-343) ............................................................  1571

Vlil


